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陽が傾き始める夕方の光は、和モダンな空間を美しく彩ります。
kioiと共に、お洒落な江戸の粋をお楽しみください。

日本の伝統的な「伊勢型紙」から厳選
した江戸小紋を大胆にリデザイン。
モダンなインテリアに調和するカーテン
として生まれ変わりました。

「伊勢型紙」とは、着物などの紋様を染める
ための原版です。江戸時代に紀州藩が産業
として以来、飛躍的な発展を遂げました。
江戸の中心・紀尾井町の紀州藩跡地に建つ
紀尾井アートギャラリー「江戸の伊勢型紙美
術館」には、5000枚に上る江戸時代からの
伊勢型紙がコレクションされています。
リリカラはこの紀尾井所蔵の伊勢型紙文様
をカーテンや壁紙、建築資材などのデザイン
に取り入れ、「kioi」ブランドとして提案して
います。
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TM-54157 / レース TM-54407
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プレーンシェード ドラム式 / style no.60

30～45 ～90 ～140 ～190 ～240

50～100 21,500 25,400 30,000 41,500 46,200
　～140 23,500 27,500 32,200 44,900 49,800
　～180 27,100 31,100 36,200 51,500 56,600
　～220 30,300 34,300 39,500 57,600 62,900
　～260 32,700 36,900 42,300 61,500 67,000
　～300 35,900 40,000 45,700 67,600 73,400

※ドラム式=仕上り巾39cm以下の場合、仕上り丈は200cmまで。
※コード式価格=ドラム式価格－3,000円
※上記以外の寸法は別冊 「お仕立上り価格表」をご覧ください。

WH

税抜／円

形態安定縫製   約2倍ヒダ / タッセル含む

68～150
（2巾）

～225
（3巾）

～300
（4巾）

～375
（5巾）

～450
（6巾）

～120 31,900 46,300 59,900 74,400 88,000
～140 36,100 52,300 68,400 83,700 99,900
～160 40,400 58,200 76,100 93,900 111,800
～180 43,800 64,200 83,700 104,100 123,700
～200 48,000 70,100 92,200 114,300 136,400
～220 48,000 70,100 92,200 114,300 136,400
～240 52,300 76,100 99,900 123,700 148,300
～260 56,500 82,000 108,400 133,900 160,200
～280 59,900 88,000 116,000 144,100 172,100

 約1.5倍ヒダ 89～200 ～300 ～400 ～500
※最大仕上りサイズ：片開きはW270cmまで、両開きはW540cmまで。 税抜／円

W
H「重ね平詰三枡」を大胆にリデザイン。 ダイナミックな構図でモダンに仕上げました。

組成 : ポリエステル100%
リピート :   23.5cm   25.0cm
取扱い表示 : リー 30
寸法変化率 : 水洗い  － 0.3%   － 0.5%
　　　　　   ドライ     0.0%   － 0.5% （日本製）

生地価格 4,260 円 /m2  （ 6,400 円 /m）
生地巾 150 cm

※柄の特性上、柄合わせが若干ずれる事があります。

TM-

Style Mark

Function

（イ）

54156 54157・

TM-54157 フラットカーテン TM-54156

TM-54156＊ TM-54157＊

重
か さ

ね平
ひ ら

詰
つ め

三
み

枡
ま す

初代市川團十郎が稲妻文から着想したもので、その後一門の定 紋
 （さだめもん）としました。 大きさの異なる大・中・小三つの枡を入れ子
にして、上から見た形を図案化しています。 「枡」は 「増す」に語呂が合い、
縁起がよいとされています。
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プレーンシェード ドラム式 / style no.60

30～45 ～90 ～140 ～190 ～240

50～100 20,800 24,800 29,300 40,800 45,400
　～140 24,100 28,100 32,800 46,000 50,900
　～180 28,500 32,500 37,500 54,700 59,800
　～220 31,200 35,200 40,400 59,300 64,700
　～260 34,400 38,500 43,900 64,500 70,100
　～300 37,000 41,200 46,800 69,200 75,000

※ドラム式=仕上り巾39cm以下の場合、仕上り丈は200cmまで。
※コード式価格=ドラム式価格－3,000円
※上記以外の寸法は別冊 「お仕立上り価格表」をご覧ください。

WH

税抜／円

形態安定縫製   約2倍ヒダ / タッセル含む

68～150
（2巾）

～225
（3巾）

～300
（4巾）

～375
（5巾）

～450
（6巾）

～120 33,400 47,600 61,900 76,900 91,200
～140 38,700 56,500 73,400 91,200 108,200
～160 44,900 65,400 85,000 105,400 126,000
～180 44,900 65,400 85,000 105,400 126,000
～200 50,200 73,400 96,500 119,700 142,800
～220 50,200 73,400 96,500 119,700 142,800
～240 56,500 82,300 108,200 134,900 160,600
～260 61,900 91,200 119,700 149,100 177,600
～280 61,900 91,200 119,700 149,100 177,600

 約1.5倍ヒダ 89～200 ～300 ～400 ～500
※最大仕上りサイズ：片開きはW270cmまで、両開きはW540cmまで。 税抜／円

W
H

「すすき」が描くゆったりとした曲線と、経糸のグラデーションが優美な印象です。

組成 : ポリエステル100%
リピート :   32.5cm   50.0cm
取扱い表示 : リー 30
寸法変化率 : 水洗い  － 0.5%   － 0.5%
　　　　　   ドライ  － 0.8%   － 0.5% （日本製）

生地価格 4,530 円 /m2  （ 6,800 円 /m）
生地巾 150 cm

TM-

Style Mark

Function

（イ）

54158 54159・

TM-54159

TM-54158

TM-54158＊

TM-54159＊

すすき
すすきは、秋の風情を感じさせる代表的な植物で、月にす
すきを合わせた抒情的な武蔵野文様も有名です。 この型
紙では、繊細なすすきがゆったりとした立涌 （たてわく）
のような曲線を描き、優美な印象を与えています。
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プレーンシェード ドラム式 / style no.60

30～45 ～90 ～140 ～190 ～240

50～100 19,200 23,200 27,800 37,700 42,400
　～140 22,000 26,000 30,800 42,600 47,500
　～180 24,700 28,800 33,800 47,400 52,600
　～220 28,000 32,100 37,300 52,700 58,100
　～260 30,700 34,800 40,300 57,600 63,100
　～300 33,400 37,700 43,300 62,900 68,700

※ドラム式=仕上り巾39cm以下の場合、仕上り丈は200cmまで。
※コード式価格=ドラム式価格－3,000円
※上記以外の寸法は別冊 「お仕立上り価格表」をご覧ください。

WH

税抜／円

形態安定縫製   約2倍ヒダ / タッセル含む

68～150
（2巾）

～225
（3巾）

～300
（4巾）

～375
（5巾）

～450
（6巾）

～120 28,900 41,700 54,400 66,400 79,200
～140 34,900 50,700 66,400 82,200 97,900
～160 34,900 50,700 66,400 82,200 97,900
～180 41,700 60,400 79,200 97,900 117,400
～200 41,700 60,400 79,200 97,900 117,400
～220 47,700 70,200 91,900 113,700 136,200
～240 47,700 70,200 91,900 113,700 136,200
～260 54,400 79,200 104,700 129,400 154,900
～280 54,400 79,200 104,700 129,400 154,900

 約1.5倍ヒダ 89～200 ～300 ～400 ～500
※最大仕上りサイズ：片開きはW270cmまで、両開きはW540cmまで。 税抜／円

W
H

「枝垂れ梅」と「あられ縞」を組み合わせ、優しいタテ流れのデザインにまとめました。

組成 : ポリエステル100%
リピート :   42.0cm   30.0cm
取扱い表示 : リー 30
寸法変化率 : 水洗い  － 0.3%   － 0.5%
　　　　　   ドライ  － 0.5%      0.0% （日本製）

生地価格 3,600 円 /m2  （ 5,400 円 /m）
生地巾 150 cm

TM-

Style Mark

Function

（イ）

54160 54161・

TM-54160 / レース TM-54378

プレーンシェード 60-54161

TM-54160＊

TM-54161＊

枝
し

垂
だ

れ梅
う め

奈良時代には花と言えば梅を指し、また、厳しい寒さの
中、いち早く花を咲かせる 「花の兄」とも呼ばれていま
す。 その文様は新春を代表する吉祥文様であり、多く
の花と実をつけることから生命力や子孫繁栄の象徴と
されました。

あられ縞
し ま

新しいもの好きの江戸の人々に、南方から来た初めて
見る縦縞は大流行しました。 「江戸の粋は縞に尽きる」
と言われるほど縦縞は粋を表す文様で、いろいろなパ
ターンの縞柄が考案され、大流行しました。 小さなあら
れが縞状に配されたあられ縞は、冬の日の風景を図案
化した文様です。
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プレーンシェード ドラム式 / style no.60

30～45 ～90 ～140 ～190 ～240

50～100 21,100 25,000 29,600 40,600 45,300
　～140 24,400 28,400 33,100 46,500 51,500
　～180 27,700 31,700 36,700 52,500 57,600
　～220 31,000 35,000 40,200 58,400 63,800
　～260 34,300 38,400 43,800 64,400 69,900
　～300 37,600 41,700 47,400 70,300 76,100

※ドラム式=仕上り巾39cm以下の場合、仕上り丈は200cmまで。
※コード式価格=ドラム式価格－3,000円
※上記以外の寸法は別冊 「お仕立上り価格表」をご覧ください。

WH

税抜／円

形態安定縫製   約2倍ヒダ / タッセル含む

68～150
（2巾）

～225
（3巾）

～300
（4巾）

～375
（5巾）

～450
（6巾）

～120 34,100 48,700 63,300 77,800 92,400
～140 36,800 53,200 69,600 85,900 102,300
～160 41,400 60,500 78,700 97,800 116,000
～180 45,100 65,100 85,900 106,000 126,000
～200 48,700 70,500 92,400 114,200 136,100
～220 51,400 76,000 99,700 123,300 147,000
～240 56,000 82,300 107,800 134,200 160,600
～260 59,600 87,800 115,100 142,400 170,600
～280 63,300 92,400 121,500 151,500 180,600

 約1.5倍ヒダ 89～200 ～300 ～400 ～500
※最大仕上りサイズ：片開きはW270cmまで、両開きはW540cmまで。 税抜／円

W
H「麻の葉つなぎ」と大胆な「縞」が、シャープな印象の和モダンです。

組成 : ポリエステル100%
リピート :   6.2cm   25.0cm
取扱い表示 : リー 30
寸法変化率 : 水洗い  － 0.3%   － 0.3%
　　　　　   ドライ     0.0%      0.0% （日本製）

生地価格 4,660 円 /m2  （ 7,000 円 /m）
生地巾 150 cm

TM-

Style Mark

Function

（イ）

54162 54163・

フラットカーテン TM-54162 / レース フラットカーテン TM-54382 / タッセル 54523T

TM-54162 遮光2級 TM-54163 遮光2級

縞
し ま

江戸時代以前の着物の柄は横縞がほとんどでしたが、南方産の縦縞
が持ち込まれると、大変に粋な文様として 「新しもの好きな」 江戸の
人々の間でもてはやされ大流行しました。 当初は南方から渡来した
ことで 「島」の文字が使われていましたが、その後 「縞」の文字が当て
られるようになりました。

麻
あ さ

の葉
は

つなぎ
菱形を六角形状に配した文様が麻の葉に似ていることからこの名前
がつきました。  すくすくとまっすぐに伸びる麻にあやかって、子どもの
産着などに多く用いられ、江戸後期には歌舞伎の衣装にもあしらわれ
るなど長く愛され大流行した文様です。
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形態安定縫製   約2倍ヒダ / タッセル含む

45～100
（2巾）

～150
（3巾）

～200
（4巾）

～250
（5巾）

～300
（6巾）

～120 37,000 52,800 69,400 85,200 101,800
～140 37,000 52,800 69,400 85,200 101,800
～160 37,000 52,800 69,400 85,200 101,800
～180 44,900 65,500 85,200 105,800 126,300
～200 44,900 65,500 85,200 105,800 126,300
～220 44,900 65,500 85,200 105,800 126,300
～240 52,800 77,300 101,800 126,300 150,000
～260 52,800 77,300 101,800 126,300 150,000
～280 60,700 89,200 117,600 146,000 174,500

 約1.5倍ヒダ 57～120 ～200 ～266 ～333 ～400
※最大仕上りサイズ：片開きはW270cmまで、両開きはW540cmまで。 税抜／円

W
H「変わり立涌に菊松葉」の型紙をベースに、オーロラフィルムと大胆なカラーが印象的です。

組成 : ポリエステル100%
リピート :   51.4cm   50.3cm
取扱い表示 : リー 30
寸法変化率 : 水洗い     0.0%   0.0%
　　　　　   ドライ  － 0.2%   0.0% （日本製）

生地価格 6,500 円 /m
生地巾 100 cm

TM-

Style Mark

Function

（イ）

54164 54165・

TM-54164 / レース フラットカーテン TM-54341TM-54165

TM-54164 遮光2級 TM-54165 遮光2級

変
か

わり立
た て

涌
わ く

に菊
き く

松
ま つ

葉
ば

江戸の文様には、植物を違う植物に見立てることで粋な表現とするも
のがあり、この柄もそのひとつです。 常緑樹である松は常盤木 （ときわ
ぎ）とも呼ばれ、慶賀や長寿を意味します。 その松の葉を象徴する菊に
見立て、運気の上昇を表わす立涌 （たてわく）を象った、大変縁起の良い
文様です。
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プレーンシェード ドラム式 / style no.60

30～45 ～90 ～140 ～190 ～240

50～100 20,900 24,900 37,100 41,000 52,600
　～140 23,500 27,500 41,600 45,400 59,500
　～180 26,600 30,600 46,600 50,400 66,800
　～220 29,100 33,200 51,600 55,400 73,700
　～260 33,900 38,000 60,500 64,200 85,800
　～300 36,400 40,600 64,900 68,600 92,700

※ドラム式=仕上り巾39cm以下の場合、仕上り丈は200cmまで。
※コード式価格=ドラム式価格－3,000円
※上記以外の寸法は別冊 「お仕立上り価格表」をご覧ください。

WH

税抜／円

形態安定縫製   約2倍ヒダ / タッセル含む

45～100
（2巾）

～150
（3巾）

～200
（4巾）

～250
（5巾）

～300
（6巾）

～120 30,300 43,600 56,800 70,100 83,400
～140 35,800 52,200 67,800 83,400 99,700
～160 35,800 52,200 67,800 83,400 99,700
～180 41,200 60,000 78,700 96,600 115,300
～200 41,200 60,000 78,700 96,600 115,300
～220 46,700 67,800 88,800 109,900 131,700
～240 52,200 75,600 99,700 123,100 147,300
～260 52,200 75,600 99,700 123,100 147,300
～280 56,800 83,400 109,900 136,400 162,900

 約1.5倍ヒダ 57～120 ～200 ～266 ～333 ～400
※最大仕上りサイズ：片開きはW270cmまで、両開きはW540cmまで。 税抜／円

W
H「芦なびき」と「羊歯」二つの型紙文様を緻密に重ねあわせ、深みのあるカラーで織り上げました。

組成 : ポリエステル100%
リピート :   34.0cm   33.3cm
取扱い表示 : リー 30
寸法変化率 : 水洗い  － 0.2%   － 0.2%
　　　　　   ドライ  － 0.3%      0.0% （日本製）

生地価格 6,400 円 /m
生地巾 100 cm

TM-

Style Mark

Function

（イ）

54166 54167・

シャープシェード 63-54167TM-54166 / レース TM-54336

TM-54166 遮光2級 TM-54167＊ 遮光2級

羊
し

歯
だ

羊歯 （しだ）は繁殖力の強さ、また葉の裏に胞子嚢を多く持っているこ
とから子孫繁栄 ・ 商売繁盛の象徴で、正月飾りなどにも用いられ古く
から親しまれています。
また、しのぶ草ともいわれ、唐紙の紋様としても多く使われています。

芦
あ し

なびき
芦は船や水鳥などと共に水辺文様として夏の着物に多く表わされて
きました。 芦なびきは、川辺に群生する芦が風にたなびいている様子
が着物のたなびきとも呼応しています。
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プレーンシェード ドラム式 / style no.60

30～45 ～90 ～140 ～190 ～240

50～100 20,800 24,800 36,500 40,300 45,000
　～140 22,700 26,800 39,600 43,500 48,400
　～180 26,200 30,200 45,900 49,700 54,800
　～220 29,100 33,200 51,600 55,400 60,700
　～260 31,500 35,600 55,300 59,100 64,600
　～300 34,400 38,600 61,000 64,800 70,600

※ドラム式=仕上り巾39cm以下の場合、仕上り丈は200cmまで。
※コード式価格=ドラム式価格－3,000円
※上記以外の寸法は別冊 「お仕立上り価格表」をご覧ください。

WH

税抜／円

形態安定縫製   約2倍ヒダ / タッセル含む

66～148
（2巾）

～222
（3巾）

～296
（4巾）

～370
（5巾）

～444
（6巾）

～120 29,900 43,500 56,300 69,800 82,600
～140 33,900 49,000 64,100 78,500 93,700
～160 37,900 54,700 71,400 88,100 104,900
～180 41,100 60,200 78,500 97,700 116,100
～200 45,100 65,700 86,500 107,200 128,000
～220 45,100 65,700 86,500 107,200 128,000
～240 49,000 71,400 93,700 116,100 139,200
～260 53,100 76,900 101,700 125,500 150,200
～280 56,300 82,600 108,800 135,100 161,400

 約1.5倍ヒダ 87～192 ～296 ～394 ～493
※最大仕上りサイズ：片開きはW270cmまで、両開きはW540cmまで。 税抜／円

W
H「草葉紋様」を、和モダンなカラーと無地調で使いやすく仕上げました。

組成 : ポリエステル100%
リピート :   23.5cm   9.9cm
取扱い表示 : リー 30
寸法変化率 : 水洗い  － 0.2%   － 0.3%
　　　　　   ドライ  － 0.2%   － 0.2% （日本製）

生地価格 3,980 円 /m2  （ 5,900 円 /m）
生地巾 148 cm

TM-

Style Mark

Function

（イ）

54168 54169・

TM-54168 / プレーンシェード 60-54168 / レース TM-54384

TM-54168 遮光2級 TM-54169 遮光2級

草
く さ

葉
ば

紋
も ん

様
よ う

この草葉文様は、風にたなびく葉の様子を表しています。
日本は四季の変化がはっきりとしているため、平安時代以降、
その季節に合った草花が図案化され好まれました。
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